
1 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

ODONTOLOGIJOS FAKULTETO TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-10-12 Nr. 46-22/23 Kaunas 

 

 

 

Posėdis įvyko 2023-10-12. Posėdis virtualus. 

Posėdžiui pirmininkavo OF Tarybos pirmininkas prof. G. Juodžbalys 

Posėdžio sekretorius prof. dr. G. Janužis 

 

 

Dalyvavo LSMU MA Odontologijos fakulteto Tarybos nariai: 

 

Prof. dr. Gintaras Juodžbalys – Pirmininkas 

El. paštas: gintaras.juodzbalys@lsmu.lt 

Prof. dr. Kristina Lopatienė – Pirmininko pavaduotoja 

El. paštas: kristina.lopatiene@lsmu.lt 

Prof. dr. Gintaras Janužis – Sekretorius 

El. paštas: gintaras.januzis@lsmu.lt 

Prof. dr. Alvydas Gleiznys, 

Prof. dr. Vita Mačiulskienė, 

Prof. dr. Julija Narbutaitė, 

Prof. dr. Dainius Razukevičius, 

Prof. dr. Antanas Šidlauskas, 

Prof. dr. Gediminas Žekonis, 

Doc. dr. Dalius Sakavičius, 

Socialinis partneris – Gitana Rederienė, 

Stud. Elžbieta Skirbutytė, 

Stud. Smiltė Paldauskaitė. 

 

Kvorumo buvimas: 

Posėdyje dalyvauja 13 iš 13 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Odontologijos fakulteto tarybos 

narių, todėl nustatytas kvorumas yra. 

 

Svarstyta: Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Siūloma darbotvarkė: 

 

1. Planuojamos odontologijos fakultetui įsigyti įrangos sąrašas bei įrangos pirkimo etapiškumas. 

Sąrašas pridedamas atskiru dokumentu. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Už: - 13 

Prieš: - 0 

Susilaikė: - 0 

Sprendimas priimtas. 

mailto:gintaras.juodzbalys@lsmu.lt
mailto:kristina.lopatiene@lsmu.lt
mailto:gintaras.januzis@lsmu.lt


2 
 

 

Sprendimas: Tvirtinti posėdžio darbotvarkę: 

 

Planuojamos odontologijos fakultetui įsigyti įrangos sąrašas bei įrangos pirkimo etapiškumas. 

Pritarta, kad įrangos sąrašas pateikiamas atskiru dokumentu ir sprendimai daromi remiantis šiuo 

sąrašu.  

Odontologijos fakulteto tarybos nariai turėjo galimybę susipažinti su posėdžio darbotvarke ir 

svarstomo klausimo medžiaga. Visi reikiami dokumentai buvo išsiųsti 2023 metų spalio 10 dieną, 

susipažinti. Nei vienas posėdyje dalyvaujantis Odontologijos fakulteto tarybos narys neturėjo pastabų 

dėl posėdžio sušaukimo. 

Svarstyta: 1. Klausimą tai yra įrangos sąrašą ir etapus pristatė fakulteto dekanas prof. dr. Dainius 

Razukevičius pagal 2022.10.05 Nr.2022-OF-0026 OF dekano potvarkio atnaujintos darbo grupės 

sprendimą (kopija pridedama). Numatyti šie įrangos įsigijimo etapai ir sąrašas: 

 

1. Etapas 

 

A) ARTIMIAUSIU LAIKU PERKAMA STUDIJOMS IR KURSAMS BŪTINA ĮRANGA 

( 682.285 EUR): 

  

1) 1.2. Klinikinis bazinis įrenginys su kėdėm ir komplektacija darbui. 20 vnt. (iš 182; 1 specifikacija), 

naudojimas esamose patalpose, pagrindinė paskirtis – studijos, bendra vertė – 490.000 EUR; 

2) 2.1. Intraoralinis skeneris. 1 vnt (iš 10), naudojamas esamose patalpose, pagrindinė paskirtis – 

kursai, bendra vertė – 36.300 EUR; 

3) 2.5. Aksiografas skaitmeninis. 1 vnt., naudojamas esamose patalpose, pagrindinė paskirtis – 

studijos, bendra vertė – 7.502 EUR; 

4) 2.8. Virtualus artikuliatorius, 1 vnt., naudojamas esamose patalpose, pagrindinė paskirtis – 

studijos, bendra vertė – 9.453 EUR; 

5) 2.15 + 2.16. Gręžimo konsolė + antgaliai konsolėms, 10 vnt. (iš 20 vnt.), naudojimas esamose 

patalpose, pagrindinė paskirtis – kursai, bendra vertė – 40.530 EUR; 

6) 2.23. Skaleriai. 20 vnt. (iš 30), naudojimas – esamose patalpose, pagrindinė paskirtis – studijos, 

bendra vertė – 38.000 EUR; 

7) 2.24. Mikroskopas su video sistema. 1 vnt (iš 4), naudojimas esamose patalpose, pagrindinė 

paskirtis – studijos, bendra vertė – 21.000 EUR; 

8) 2.27. Endo motorai endodontiniai. 10 vnt. (iš 20), naudojimas esamose patalpose, pagrindinė 

paskirtis – studijos, bendra vertė – 19.000 EUR; 

9) 2.28. Apex lokatoriai. 10 vnt. (iš 30 vnt.), naudojimas esamose patalpose, pagrindinė paskirtis – 

studijos, bendra vertė – 12.000 EUR; 

10) 2.29. Kietinimo lempos. 10 vnt. (iš 70), naudojimas esamose patalpose, pagrindinė paskirtis – 

studijos, bendra vertė – 8.500 EUR 

  

B) SIMULIACINĖ ĮRANGA: 1.400.000 EUR (+300.000 EUR rangai jei bus taikoma): 
  

11) 1.8. 3D simuliatoriai. 10 vnt. (iš 10 vnt.), papildomos patalpos 30-40 kv.m. poreikis, pagrindinė 

paskirtis – studijos, bendra vertė – 1.400.000 EUR 

 Jeigu remontuojama patalpa po dekanatu, vertinti papildomus rangos darbų ir inžinerinių paslaugų 

kaštus (200.000-300.000 EUR). 

  

Bus vertinamas : 



3 
 

 Esamų OF užimtumą pagal LSMUSIS (vertinti pakeitimų galimybes esamose patalpose). Su 

studijų centru ir OF viduje. 

 Su infrastruktūros valdymo tarnyba ieškoti galimų, nenutolusių nuo pagrindinių bazių laisvų 

patalpų. 

  

C) MOKSLUI SKIRTA ĮRANGA: 1.320.715 EUR (+ X EUR PAPILDOMAM personalui, 

taip pat papildomos 1 patalpos poreikis visai įrangai): 

  

12) 3.1. 3D Metalo printeris. 1 vnt, bendra vertė – 363.000 EUR; 

13) 3.2. Testavimo mašina,  1 vnt., bendra vertė – 336.380 EUR; 

14) 3.3. Optinis profilometras, 1 vnt., bendra vertė – 284.350 EUR; 

15) 3.4. Mikrotomografas, 1 vnt., bendra vertė – 308.550 EUR; 

16) 3.5. Elektromiografas, 1 vnt., bendra vertė – 16.940 EUR; 

17) 3.6. 3D fotografavimas, 1 vnt., bendra vertė – 11.495 EUR 

  

  

2 ETAPAS  

 (PERKAMA NEDELSIANT, GAVUS TP STATYBOS LEIDIMĄ – reikalinga DARBO 

PROJEKTO RENGIMUI IR RANGAI – į naują pastatą) : 6.570.400 EUR:  

 

 1.1. Simuliacinis bazinis įrenginys su kėdėmis ir komplektacija darbui, 60 vnt., bendra 

vertė: 2.335.200 EUR; 

 1.2. Klinikinis bazinis įrenginys su kėdėmis ir komplektacija darbui, like 162 vnt., 2 techninės 

specifikacijos, bendra vertė: 3.969.000 EUR; 

 1.3 + 1.4 +1.5 +1.6 + 1.7. Kompresoriai kėdėms ir simuliatoriams, klinikiniai siurbliai 

odontologiniams įrenginiams, siurbliai simuliatoriams, separavimo centrinės sistemos, simuliatorių 

ir klinikinių kėdžių stebėjimo sistema. Bendra vertė – 266.200 EUR. 

  

3 ETAPAS. 

LIKUSI ĮRANGA (iš pridedamo documento lentelės) Į NAUJĄ PASTATĄ, PERKAMA 

ATSIŽVELGIANT Į RANGOS EIGĄ: 2.083.780 EUR.  
  

Prof. dr. Gintaras Juodžbalys pažymėjo, kad Odontologijos fakulteto mokslininkai vis plačiau 

naudojasi LSMU ir Kauno Klinikų moksline baze, atliekant klinikinius bei fundamentaliuosius 

mokslinius tyrimus. Tačiau, fakultetas neturi praktiškai jokios mokslinės aparatūros, skirtos 

specifiniams tyrimams odontologijoje. Kadangi išoriniai ekspertai nurodė, kad reikia ieškoti 

strateginių partnerių, atlikti tarptautiniu mastu svarbius mokslo tyrimus, bei plėsti bendradarbiavimą 

su odontologijos industrijos atstovais, fakultetui neišvengiamai reikia turėti galimybes atlikti 

specifinius odontologijos tyrimus, ypač tose srityse, kur jau yra solidus įdirbis. Pavyzdžiui, tirti dantų 

nusidėvėjimą ar implantus ir atramas fiksuojančių varžtų atsipalaidavimą, naudojant Testavimo 

mašiną. Šiais metais apginta daktaro disertaciją atliekant šiuos tyrimus, tačiau už aparatūros paslaugas 

teko mokėti kolegoms Vokietijoje. Per pastaruosius keletą metų apginta eilė disertacijų tiriant 

žandikalulių alveolinių ataugų regeneracines galimybes, dantų implantų paviršiaus tyrimus. Atliekant 

šiuos darbus iš kolegų užsienyje buvo pirktos paslaugos naudojant Mikrotomografą, triušių kaukolės 



4 
 

skliauto kaulo regeneraciniam potencialui vertinti, Optinį profilometrą dantų implanto paviršiaus 

šiurkštumui įvertinti. Aišku visais atvejais buvo paskelbta eilė vertingų publikacijų. Tik turėdami 

reikiamas priemones esminiams moksliniams tyrimams odontologijoje, galėsime atlikti tarptautinio 

lygio mokslinius darbus bei tapti lygiaverčiais partneriais užsienio universitetų kolegoms. O 

svarbiausia, kad galėsime užtikrinti jau pripažintų tarptautiniu mastu tyrimų tęstinumą. Taip pat 

galėsime bendradarbiauti su įmonėmis, gaminančiomis odontologijos medžiagas bei priemones. 

Klausimas buvo pristatytas balsavimui. 

 

Balsavimo rezultatai: 

Už: - 13 

Prieš: - 0 

Susilaikė: - 0 

Sprendimas priimtas. 

 

Sprendimas 1.: Fakulteto taryba vienbalsiai pritaria planuojamos odontologijos fakultetui įsigyti 

įrangos sąrašui, kuris pateiktas kaip atskiras dokumentas, bei įrangos pirkimo etapiškumui, kuris 

išskaidytas į 3 etapus. 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Posėdžio pirmininkas 

prof. dr. Gintaras Juodžbalys 

 

 

 

 

________________________________________ 

Posėdžio sekretorius 

prof. dr. Gintaras Janužis 

 


